
 

1 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) LEI Nº 737/2019 

 
 
 
 
 
 

   Em cumprimento às determinações o Senhor, Hayssan Colombes 
Zahoui Prefeito do Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as disposições contidas na Lei 737/2019, a 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificada (PSS), por meio da 
presidente, Rosinelle Botelho Leocádio, nomeada pelo decreto Nº 2.725/2019, de 
30 de maio de 2019, 
 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º TORNAR PÚBLICO o Resultado Provisório do Processo 
Seletivo Simplificado N° 737/2019, conforme descriminado abaixo: 
 
1- CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR(A) 
 
1.1- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: ANTONIO BARBOSA PINTO - SEDE 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Marinez Vidal Lopes Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,0 

02 Fátima dos Reis Aparecido Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,0 

03 Terezinha Josefowicz Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

04 Josias Rocha Ferreira  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

05 Roseane Mendes Deud Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

06 Rosina Ferreira Costa  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

07 Elisete Batista Cunha Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

08 Gracielly de Miranda Ferreira Lima Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,5 

09 Reginaldo Pontes Gonçalves Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,0 

10 
Juliane Pinheiro Francisco dos 
Santos 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,5 

11 José João Lopes Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,5 

12 Otoniel Pedro Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,5 

13 Jessé Silva Marques Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,3 

14 Francieli Malaquias da Costa Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,6 

15 Nilcéia Marchiori Calado Vidal Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,5 

16 Odileia Pedro Ferreira  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,0 

17 Janaína de Oliveira Vidal Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,0 

18 Jheny Prigol Lopes Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,8 

19 Jociléia Franco Modesto Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,5 

20 Silvia Vidal de Oliveira Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,5 

21 Hulana Schaffer Muller Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,8 

22 Adriane Alves Gomes Colombes Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,4 

23  Shirley Pontes Roecker Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

24 Manuela do Rocio Lemos Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

25 Lidisselma Costa Ribeiro Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

 
  

EDITAL Nº 04/2019  

LISTA PROVISÓRIA DOS CLASSIFICADOS – PSS  



 

2 

 
1.2 LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: CRECHE - SEDE 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Marinez Vidal Lopes CRECHE         9,0 

02 Fátima dos Reis Aparecido CRECHE 9,0 

03 Elezir Mendes Rodrigues  CRECHE 8,5 

04  Terezinha Josefowicz CRECHE 8,5 

05 Inês dos Santos da Costa CRECHE 8,5 

06 Josias Rocha Ferreira  CRECHE 8,5 

07 Roseane Mendes Deud CRECHE 8,5 

08 Rosina Ferreira Costa  CRECHE 8,5 

09 Ana Isabel Cunha França CRECHE 8,5 

10 Julcéia Costa de Arruda  CRECHE 8,5 

11     Elisete Batista Cunha  CRECHE 8,5 

12 Gracielly de Miranda Ferreira Lima CRECHE 8,5 

13 Débora Silva Rodrigues CRECHE  8,0 

14 Viviane Morais Miranda CRECHE 7,6 

15 
Juliane Pinheiro Francisco dos 
Santos 

CRECHE 7,5 

16 Leodete Maria Vidal Cordeiro CRECHE 7,5 

17 Otoniel Pedro CRECHE 7,5 

18 Jessé Silva Marques CRECHE 7,3 

19 Franciele Malaquias da Costa CRECHE 6,6 

20 Nilcéia Marchiori Calado Vidal CRECHE 6,5 

21 Odileia Pedro Ferreira  CRECHE 6,0 

22 Janaína de Oliveira Vidal CRECHE 6,0 

23 Jheny Prigol Lopes CRECHE 5,8 

24 Jociléia Franco Modesto CRECHE 5,5 

25 Silvia Vidal de Oliveira CRECHE 5,5 

26 Hulana Schaeffer Muller CRECHE 4,8 

27 Adriane Alves Gomes Colombes CRECHE 4,4 

28 Shirley Pontes Roecker CRECHE 4,0 

29 Manuela do Rocio Lemos CRECHE 4,0 

30 Lidisselma Costa Ribeiro CRECHE 4,0 

31 Vanda do Carmo Pontes CRECHE 3,5 

 
1.3- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Guapecum 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Ana Maria Martins Adão Guapecum 7,5 

02 Erica Ribeiro do Rosário Guapecum 2,0 

 
1.4- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Barbados – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 
Cristiane da Costa Correa 
Malaquias 

Barbados 5,3 

 
1.5- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Tibicanga – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Erica Ribeiro do Rosário Tibicanga 2,0 



 

3 

 
1.6- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Ipanema 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Mayrah Merelin D. Gouvea  Ipanema 7,6 

02  Diolesia Modesto da Silva Franco Ipanema 4.5 

 
1.7- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Rio do Cedro 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Geovanna de Fátima Barbosa Rio Do Cedro         8,5 

02 Eliel Fernandes do Rosário Rio Do Cedro         8,0 

03 Mayrah Merelin D. Gouvea  Rio Do Cedro         7,6 

04 Sabrina de Lima Alves Rio Do Cedro 7,2 

05 Jaqueline dos Santos Cogrossi Rio Do Cedro 5,4 

06 Neuzeli Modesto Mendes  Rio Do Cedro 4.6 

07 Elaine Cristina Laufer     Rio Do Cedro 4,6 

08 Lidiane Redede Alves Moreira Rio Do Cedro 4,3 

 
1.8- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Tromomô 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Jesiel Pinto da Silva Tromomô 7,0 

 
1.9- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Canal do Varadouro 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Geanete Pires Canal do Varadouro 7,5 

 
1.10- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Medeiros 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Ezequias França Medeiros 6,6 

02 Silvana Portela Cordula Medeiros  6,3 

03 Beatriz Barbosa Sabino Medeiros 4,4 

 
1.11- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Morato 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Viviane Morais Miranda Morato 7,6 

02 Elaine H. da Silva Pires Morato 5,0 

 
1.12- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Rio Verde 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Claudete dos Santos Rio Verde 8,5 

02 Maria Olinda Cordeiro Pires Rio Verde 7,1 

03 Antonio Gonçalves da Silva  Rio Verde 6,2 

 
1.13- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR  
Localidade: Barra Ararapira 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Raimundo Pinheiro Francisco Barra da Ararapira         8,0 



 

4 

02 Geanete Pires Barra da Ararapira        7,5 

03 Josiane dos Anjos Dias Pereira  Barra Ararapira 4,4 

 
1.14- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Sibuí 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Tatiane Silva Marques Sibuí 8,0 

02 Josiane dos Anjos Pereira Sibuí 4,4 

03 Rosineia Araújo da Cunha Costa Sibuí 3,3 

 
1.15- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR  
Localidade: Serra Negra – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Fernanda do Rosário Siqueira Serra Negra 8,5 

02 Eliel Fernandes do Rosário Serra Negra 8,0 

03 Diolesia Modesto da Silva Franco Serra Negra 4,5 

04 Lidianny Redede Alves Moreira Serra Negra 4,3 

 
1.16- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Itaqui 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Lucimar Modesto Honorato  Itaqui 5,3 

 
1.17- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Bertioga 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Janete Silva Pereira  Bertioga 8,0 

 
1.18- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Tagaçaba Porto da Linha 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Geovanna de Fátima Barbosa Tagaçaba Porto da Linha 8,5 

02 Kátia Fernandes Miranda Tagaçaba Porto da Linha 8,5 

03 Fernanda do Rosário Siqueira Tagaçaba Porto da Linha 8,5 

04 Sabrina de Lima Alves Tagaçaba Porto da Linha 7,2 

05 Saul Moreira Batista Tagaçaba Porto da Linha 6,3 

06 Jaqueline dos Santos Cogrossi Tagaçaba Porto da Linha 5,4 

07 Leticia Denez Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

 
1.19- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Tagaçaba de Cima 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Kátia Fernandes Miranda Tagaçaba de Cima 8,5 

02 Saul Moreira Batista Tagaçaba de Cima 6,3 

03 Letícia Denez Tagaçaba de Cima 5,0 

04 Neuzeli Modesto Mendes Tagaçaba de Cima 4,6 

05 Elaine Cristina Laufer Tagaçaba de Cima 4,6 

 
1.20- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Almeida 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Adauto Mendes dos Santos Almeida 8,5 

02 Rosa de Andrade Costa Almeida 8,0 



 

5 

03 Claudia Tavares de Ramos Mendes Almeida 6,7 

04 Ezequias França Almeida 6,6 

05 Beatriz Barbosa Sabino Almeida 4,4 

 
1.21- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR  
Localidade: Mariana 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Oromar Cordeiro Barbosa Mariana 9,0 

02 Rosa de Andrade Costa Mariana 8,0 

03 Claudia T. de Ramos Mendes Mariana 6,7 

04 
Valeria Oliveira da Costa do 
Rosário 

Mariana  6,5 

05 Samuel Alves Ferreira Mariana 4,8 

 
1.22- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Batuva  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Claudete  dos Santos  Batuva 8,5 

02 
Maria Olinda Cordeiro Pires 
Chagas  

Batuva 7,1 

03 Conceição Barreto  Batuva  6,5 

04 Antonio Gonçalves da Silva Batuva 6,2 

05 Ilton Gonçalves da Silva Batuva 3,5 

 
1.23- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Superagui 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Analise Cunha Custódio  Superagui         9,5 

02 Raimundo Pinheiro Francisco Superagui 8,0 

03  Tatiane Silva Marques Superagui 8,0 

04 Maria do Rocio M. Francisco Superagui 7,7 

05 Alan Francisco dos Santos Superagui 4,0 

06 Mareli Cardoso Muniz Superagui 2,0 

 
1.24- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR  
Localidade: Puruquara 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Débora Silva Rodrigues Puruquara 8,0 

 
1.25- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Massarapoã 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Oromar Cordeiro Barbosa Massarapoã         9,0 

02 
Valeria Oliveira da Costa do 
Rosário 

Massarapoã 6,5 

03 Silvana Portela Córdula Massarapoã 6,3 

04 Samuel Alves Ferreira Massarapoã 4,8 

05 Amanda Neves dos Santos Massarapoã 4,2 

 
1.26- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Utinga 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Reginaldo Pontes Gonçalves Utinga 8,0 



 

6 

 
1.27- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE PROFESSOR 
Localidade: Taquanduva 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Adauto Mendes dos Santos Taquanduva 8,5 

02 Amanda Neves dos Santos Taquanduva 4,2 

 
 
2- CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
 
2.1-  LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Sede/Escola Municipal Antonio Barbosa Pinto 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 João Luiz Cardoso  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

02 Josemar Ferreira Costa Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

03 Irene Ramos de Nascimento Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

04 Luciano Augusto Galeski  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

05 
Ronaldo Adriano Morais da 
Costa 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

06  Elisa Calado de Miranda Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

07 Wellington Leite Mendes  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

08 Andréia Pontes do Carmo  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

09 Francieli Aparecida da Silva Escola M. Antonio Barbosa Pinto 10,0 

10 Jaquelina Scremin Silva Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,8 

11 Priscila Pereira da Silva  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,7 

12 Claudineia Cabral do Carmo Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,2 

13 Estevão Cardoso Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,0 

14 Marli Gonçalves de França  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 9,0 

15 
Lidamir Maria F. Gonçalves 
Colaço 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,8 

16 Dinai Curi Barbosa Pinto Escola M. Antonio Barbosa Pinto 8,7 

17 Jair Carmo Pontes  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,9 

18 Lidiane Marli Seidel Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,9 

19 Nilza Galdino Rosa  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,8 

20 Diogo Pontes de Araújo Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,7 

21 Josiele  Dias  Miranda Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,3 

22 Laércio Aparecido Pires Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,1 

23 Elinere do Nascimento Soares Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,1 

24 Paula Pedro Ferreira Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,1 

25 Jackson  José Rocha da Costa  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 7,0 

26 Carlos Henrique da S. Galdino  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,3 

27  Valdirene Peniche martins Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,1 

28 Girsilene dos Santos Grobe Escola M. Antonio Barbosa Pinto 6,0 

29 Maristela da Silva Xavier  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,6 

30 Jaine Costa Alves   Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,6 

31 Isabel Martins Vidal  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,6 

32 Valdemir Morais França Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,4 

33 Rosane Rossoni Agostinho Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,4 

34 
Franciane  Cristina Biassu 
Lobo 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,3 

35 
Jeisiane Fernandes C. T. 
Camargo 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,3 

36 Margarete Mendes Galdino Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 



 

7 

37 Ana Cristina Cordeiro Matias Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

38 Rodrigo Estabel dos Santos Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

39 Daniele Machado da Silva Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

40 Wilander Morais Ferreira Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

41 Thiago M. Costa dos Santos  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

42 José Luís Barcelos Gonçalves  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

43 Osiris Pedro Pereira  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

44 Elizandra dos Anjos Pires Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

45 Leonir Lopes Filho  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

46 Jhuly Costa de Arruda Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

47 Bruna da Luz Escola M. Antonio Barbosa Pinto 5,0 

48 Jerusael da Silva Michaud Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,4 

49 
Estéfani  Isabeli  Chagas 
Custódio  

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

50 Angélica Scharmann  Godoí Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

51 Engedi Morais Ferreira Escola M. Antonio Barbosa Pinto 4,0 

52 Wellington Ferreira de Oliveira  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 3,8 

53 Gerusa Nascimento  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 3,0 

54 Silmara Galdino Alves  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 3,0 

55 Oséias do Carmo Michaud  Escola M. Antonio Barbosa Pinto 3,0 

56 
Marcos Gabriel do Rosário 
Costa 

Escola M. Antonio Barbosa Pinto 3,0 

 
2.2-  LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Sede/Creche  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 João Luiz Cardoso  Creche 10,0 

02 Josemar Ferreira Costa Creche 10,0 

03 Irene Ramos de Nascimento Creche 10,0 

04 Luciano Augusto Galeski  Creche 10,0 

05  Ronaldo Adriano Morais da Costa Creche 10,0 

06  Elisa Calado de Miranda Creche 10,0 

07 Daniela Morais da Costa Creche 10,0 

08 Wellington Leite Mendes  Creche 10,0 

09 Andréia Pontes do Carmo  Creche 10,0 

10 Francieli Aparecida da Silva Creche 10,0 

11 Jaquelina Scremin Silva Creche 9,8 

12 Priscila Pereira da Silva  Creche 9,7 

13 Claudineia Cabral do Carmo Creche 9,2 

14 Estevão Cardoso Creche 9,0 

15 Marli Gonçalves de França  Creche 9,0 

16 Lidamir Maria F. Gonçalves Colaço Creche 8,8 

17 Dinai Curi Barbosa Pinto Creche 8,7 

18 Lidiane Marli Seidel Creche 7,9 

19 Nilza Galdino Rosa  Creche 7,8 

20 Diogo Pontes de Araújo Creche 7,7 

21 Josiele Dias Miranda Creche 7,3 

22 Elinere do Nascimento Soares Creche 7,1 

23  Paula Pedro Ferreira Creche 7,1 

24 Jackson  José Rocha da Costa Creche 7,0 

25 Carlos Henrique da S. Galdino  Creche 6,3 

26 Valdirene Peniche Martins Creche 6,1 

27 Girsilene dos Santos Grobe Creche 6,0 



 

8 

28 Maristela da Silva Xavier  Creche 5,6 

29 Jaine Costa Alves   Creche 5,6 

30 Isabel Martins Vidal  Creche 5,6 

31 Valdemir Morais França Creche 5,4 

32 Rosane Rossoni Agostinho Creche 5,4 

33 Sabrina dos Santos Creche 5,4 

34 Franciane  Cristina Biassu Lobo Creche 5,3 

35 Jeisiane Fernandes C. T. Camargo Creche 5,3 

36 Margarete Mendes Galdino Creche 5,0 

37 Ana Cristina Cordeiro Matias Creche 5,0 

38 Rodrigo Estabel dos Santos  Creche 5,0 

39 Daniele Machado da Silva Creche 5,0 

40 Wilander Morais Ferreira Creche 5,0 

41 Thiago M. Costa dos Santos  Creche 5,0 

42 Osíris Pedro Pereira  Creche 5,0 

43 Elizandra dos Anjos Pires Creche 5,0 

44 Leonir Lopes Filho  Creche 5,0 

45 Jhuly Costa de Arruda Creche 5,0 

46 Bruna da Luz Creche 5,0 

47 Fernanda Patrício Leopoldino Creche 4,7 

48 Jerusael da Silva Michaud Creche 4,4 

49 Leandro Rodrigues Xavier Creche 4,4 

50 Estéfani  Isabeli  Chagas Custódio  Creche 4,0 

51 Angélica Scharmann Godoi Creche 4,0 

52 Engedi Morais Ferreira Creche 4,0 

53 Wellington Ferreira de Oliveira  Creche 3,8 

54 Gerusa Nascimento  Creche 3,0 

55 Silmara Galdino Alves  Creche 3,0 

56 Maurecir Rosa Gonçalves  Creche 3,0 

57 Oséias do Carmo Michaud  Creche 3,0 

 
2.3- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Ilha das Peças 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Margarete de Ramos Neves  Ilha das Peças 10,0 

02 Roziane Lopes Modesto Ribeiro Ilha das Peças 10,0 

03 Roseni da Luz Gonçalves Ilha das Peças 9,0 

04 Lismari Cardoso da Luz Ilha das Peças 9,0 

05  Fernanda Castanho Corrêa Ilha das Peças 7,9 

06 Daiane Martins dos Santos  Ilha das Peças 5,9 

07 Sabrina dos Santos Ilha das Peças 5,4 

08 Denize de Souza Matoso Ilha das Peças 5,0 

09 Damares Siqueira Pires Ilha das Peças 5,0 

10 Ketily de Ramos Neves Ilha das Peças 5,0 

11 Thalia Pereira da Silva  Ilha das Peças 5,0 

 
2.4- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Ipanema – Reserva Técnica  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01     Josiele Lopes Salustiano Ipanema 4,3 

 
2.5- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Barbado 



 

9 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Margarete de Ramos Neves  Barbado  10,0 

02 Norma da Silva Squenine Barbado 10,0 

03 Cristiane da Costa Correa Barbado       10,0 

04 João Matheus dos Santos Oliveira Barbado 8,4 

05 Cleuza Michaud Nunes Barbado 7,8 

06 Rosenilda Dias Pereira Barbado 7,8 

07 Mareli Cardoso Muniz Barbado 6,2 

08 Angélica Malaquias Lopes Barbado 5,4 

09  João Carlos Pereira Barbado 5,1 

10 Idanira Izidoro Januário  Barbado 5,0 

11 Damares Siqueira Pires Barbado 5,0 

12 Maria do Rocio Custódio Rosa Barbado 5,0 

13 Ketily de Ramos Neves Barbado 5,0 

14 Janice Lopes Michaud  Barbado 5,0 

15 Juciane Squenine Custódio Barbado 5,0 

16 Vânio  P. Custódio Jr. Barbado         5,0 

17 Leandra Amorim Moreira Cunha Barbado 5,0 

18 Ana Cláudia Maia Pereira Barbado  4,0 

 
2.6- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Taquanduva 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Jane Maria das Neves dos Santos Taquanduva 9,9 

02 Camila Dias Pereira  Taquanduva 9,4 

03 Marinalva Corrêa dos Santos  Taquanduva 8,9 

04 Patrícia Angelo Alves Taquanduva 7,8 

05 Ananias Filadelfo de Lara  Taquanduva 7,4 

06 Marciel Onorato do Rosário  Taquanduva  6,0 

07 Maria Helena Maia Gonçalves Taquanduva 5,0 

08 Mateus Filadelfo do Rosário de Paiva Taquanduva 5,0 

09 Ana Cláudia Maia Pereira Taquanduva 4,0 

10 Ana Paula Pereira Bernardo Taquanduva  3,6 

 
2.7- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Puruquara 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Delma Cunha Florentino Puruquara 10,0 

02 Edileusa de Fátima G. da Cunha Puruquara 7,5 

03 João Carlos Pereira Puruquara 5,1 

04 Sueli Moreira de Oliveira Américo Puruquara 5,0 

05  Luciano Américo de Oliveira  Puruquara 5,0 

06 Fernando Dias Gonçalves Junior Puruquara 5,0 

07 Fernanda Patrício Leopoldino  Puruquara 4,7 

08 Leandro Rodrigues Xavier Puruquara 4,4 

 
2.8- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Tagaçaba Porto da Linha 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Vera Lucia Miranda Tagaçaba Porto da Linha      10,0 

02 
Cristiane Maria dos Santos 
Nascimento 

Tagaçaba Porto da Linha        7,2 

03 Vanessa da Veiga  Tagaçaba Porto da Linha 6,7 



 

10 

04 Elivelton dos Santos Alves Tagaçaba Porto da Linha 5,8 

05 Jéssica da Silva Neves Portela Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

06 Damiane Macon dos Santos Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

07 Silvia Santos do Rosário Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

08 Idalina Ferreira Dias Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

09 Keitllyn Louyse Ferreira Alves Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

10 
Maiquiele Pires Gonçalves dos 
Santos 

Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

11 Steyce Xavier Tigre Tagaçaba Porto da Linha 5,0 

 
2.9- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Tagaçaba de Cima – Reserva Técnica  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Rosangela Waclawski Tagaçaba de Cima 8,0 

02 Idalina Ferreira Dias Tagaçaba de Cima 5,0 

03 Keitllyn Louyse Ferreira Alves Tagaçaba de Cima  5,0 

04 Steyce Xavier Tigre Tagaçaba de Cima 5,0 

05 Josiele Lopes Salustuiano Tagaçaba de Cima  4,3 

06 Juceli da Silva Garcia  Tagaçaba de Cima  4,0 

07 Ana Claudia de Morais Tagaçaba de Cima 3,1 

 
2.10- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Batuva 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Mara Pontes Dias Batuva 10,0 

02 Raumil Viana Silva Batuva       10,0 

03 Adriana Alves Ribeiro  Batuva 10,0 

04 Andreia Pires do Carmo Batuva 8,4 

05 Aluizi Dias Barreto Batuva 6,9 

06 Lilia de Almeida Matos Batuva 5,1 

07 Adelir Rossoni  Batuva 5,0 

08 Josiele Correa França  Batuva 5,0 

09 Tatiele  dos Santos Pires  Batuva  5,0 

10 Antonio Carlos Pontes Batuva 5,0 

11 Roberto Pontes  Batuva 4,0 

12 Fábio Luis Kolodzeijski da Silva  Batuva 4,0 

 
2.11- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Rio Verde – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Gilberto França de Oliveira  Rio Verde 10,0 

02 Neide Rosa Pontes Rio Verde 9,1 

03 Jair Carmo Pontes  Rio Verde 7,9 

04 Joyce Lopes Gonçalves  Rio Verde 7,2 

05 Kátia Tobias Viana  Rio Verde 6,3 

06 Lilia de Almeida Matos Rio Verde 5,1 

07 Josiele Correa França  Rio Verde 5,0 

08 José Luís Barcelos Gonçalves  Rio Verde 5,0 

 
2.12- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Guapecum 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Ronise Belo Inácio Guapecum 9,0 



 

11 

02 Vânio  P. Custódio Jr. Guapecum 5,0 

03 Leandra Amorim M. da Cunha Guapecum 5,0 

04 Luciano Américo de Oliveira Guapecum 5,0 

05 Fernando Dias Gonçalves Junior Guapecum 5,0 

 
2.13- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade:  Barra Ararapira – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Rosinilda Santana Barra Ararapira 4,0 

02 Edina Aparecida Santana Barra Ararapira 4,0 

 
2.14- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Utinga  

Nº  Nome do Candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Gilberto França de Oliveira  Utinga 10,0 

02 Mara Pontes Dias Utinga 10,0 

03 Raumil Viana da Silva Utinga 10,0 

04 Neide Rosa Pontes Utinga 9,1 

05 Andreia Pires do Carmo Utinga 8,4 

06 Jair Araújo Constantino Utinga  7,8 

07 Lucinéia Gonçalves Galdino Utinga 7,5 

08 Joyce Lopes Gonçalves  Utinga 7,2 

09 Aluizi Dias Barreto Utinga 6,9 

10 Claudinei Pontes Barbosa  Utinga 6,6 

11 Isabel Pires Cunha  Utinga         6,3 

12 Kátia Tobias Viana Utinga         6,3 

13 Valdina França Gonçalves Utinga 5,4 

14 Maiara Pedro Célio Utinga 5,0 

15 Antonio Carlos Pontes Utinga 5,0 

16 Heraldo Alves da Silva  Utinga 4,4 

17 Herivelto dos Santos Utinga 4,4 

18 Fábio Luis Kolodzeijski da Silva  Utinga 4,0 

19 Vanda Scharmann Godoi Utinga 3,7 

 
2.15- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Medeiros  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Jane Maria das Neves dos Santos Medeiros 9,9 

02 Camila Dias Pereira  Medeiros 9,4 

03 Andréia Maia Costa Medeiros 5,0 

04 Rúbia Miranda Cunha  Medeiros 5,0 

05 Andressa Henrique Pereira  Medeiros 5,0 

 
2.16- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Mariana 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Adilton Angelo Batista  Mariana 10,0 

02 Valdineia Oliveira da Costa  Mariana 10,0 

03 Maristela  Angelo Alves Mariana 10,0 

04 Luciéle Ambrósio Correa  Mariana 10,0 

05 Lindalva Moreira da Cunha Bernardo Mariana 6,8 

06 Adriana Angelo Batista  Mariana 5,0 

07 Dariele Xavier Oliveira  Mariana 5,0 



 

12 

08 Tais Xavier Jacinto  Mariana 5,0 

09 Ana Paula Pereira Bernardo Mariana 3,6 

 
2.17- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Almeida 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01  Norma da Silva Squenine Almeida 10,0 

02 Adilton Angelo Batista  Almeida 10,0 

03 Valdinéia de Oliveira Costa Almeida 10,0 

04 Roziane Lopes Modesto Ribeiro Almeida 10,0 

05 Marinele Dias Pereira Almeida 10,0 

06 Marinalva Corrêa dos Santos  Almeida 8,9 

07 Eliel Mendes Almeida 7,4 

08 Angélica M. L. Rodrigues Almeida 5,4 

09 Dariele Xavier Oliveira  Almeida 5,0 

 
2.18- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Massarapoã 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Maristela  Angelo Alves Massarapoã 10,0 

02 Luciele Ambrosio Correa  Massarapoã 10,0 

03 Patrícia Angelo Alves Massarapoã 7,8 

04 Lindalva Moreira da Cunha Bernardo Massarapoã 6,8 

05 Adriana Angelo Batista  Massarapoã 5,0 

06 Andressa Henrique Pereira  Massarapoã 5,0 

07 Rúbia Miranda Cunha  Massarapoã 5,0 

08 Tais Xavier Jacinto  Massarapoã 5,0 

 
2.19- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Bertioga – Reserva Técnica  

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 João Paulo Silva Francisco Bertioga 6,0 

02 Matheus Silva Francisco  Bertioga 5,2 

 
2.20- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Sibui – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Edielusa de Fátima G. da Cunha Sibui 7,5 

 
2.21- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Tibicanga – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Rosenilda Dias Pereira Tibicanga 7,8 

02 Sueli Moreira de Oliveira Américo Tibicanga 5,0 

03 Thalia Pereira da Silva  Tibicanga 5,0 

 
2.22- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Serra Negra – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Arielton  Carneiro Soares  Serra Negra      10,0 

02 Daniele de Morais da Costa Serra Negra 10,0 

03 Vera dos Santos Batista Serra Negra 10,0 

04 Adilson da Silva Patrício Serra Negra 8,3 



 

13 

05 Rosangela Waclawski Serra Negra 8,0 

06 Laércio Aparecido Pires Serra negra 7,1 

07 Elivelton dos Santos Alves Serra Negra 5,8 

08 Leila de Morais Serra Negra 5,0 

09 Alair Araújo Lopes Fusik Serra Negra 4,9 

10 Herivelto dos Santos Serra Negra 4,4 

11 Valdirene Narcizo Isabel França Serra Negra 3,0 

 
2.23- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Itaqui – Reserva Técnica 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Michele de Paulo  Itaqui 9,4 

02 Ananias Filadelfo de Lara Itaqui 7,4 

03 Marciel Onorato do Rosário  Itaqui 6,0 

04 Lucimar Modesato Honorato  Itaqui 5,0 

05 Bruna Rocha Gregório Itaqui 5,0 

06 Maria Helena Maia Gonçalves Itaqui 5,0 

07 Letícia Maria M. Honorato do Rosário Itaqui 5,0 

08 Mateus Filadelfo Itaqui 5,0 

09 Suélen Munik da Cruz Costa Onorato Itaqui 3,0 

 
2.24- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE AUX. SERVIÇOS GERAIS 
Localidade: Rio do Cedro 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Dulcelina Pontes dos Santos  Rio do Cedro       10,0 

02 Adilson da Silva Patrício  Rio do Cedro 8,3 

03 Laís dos Santos Rio do Cedro 8,0 

04 Cristiane Maria dos Santos Nascimento Rio do Cedro 7,2 

05 Vanessa da Veiga Rio do Cedro 6,7 

06 Ana Paula Quirino do Nascimento Rio do Cedro 6,3 

07 Damiane Macon dos Santos Rio do Cedro 5,0 

08 Silvia Santos do Rosário Rio do Cedro 5,0 

09 Jéssica da Silva Neves Portela Rio do Cedro  5,0 

 
 
3- CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO 
 

3.1- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO  
Localidade: Linha Barbado, Bertioga, à Tibicanga. 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 
Danilo de Amorim 
Constantino 

Linha Barbado, Bertioga, à 
Tibicanga 

10,0 

02 
Paulo Cesar das N. 
Rodrigues 

Linha Barbado, Bertioga, à 
Tibicanga 

9,09 

03 Gildo Malaquias Pereira 
Linha Barbado, Bertioga, à 
Tibicanga 

Indeferido 

 
3.2- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO  
Localidade: Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, Canudal à Sebuí e Sebuí à 
Tibicanga 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Joel Araújo da Cunha  
Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, 
Canudal à Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

10,0 

02 Cristiano Mendonça  Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, 9,7 



 

14 

Araújo Canudal à Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

03 
Paulo Cesar das N. 
Rodrigues 

Linha Vila Fátima, Abacateiro, Rita, 
Canudal à Sebuí e Sebuí à Tibicanga 

9,09 

 
3.3- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO  
Localidade: Linha Medeiros, Massarapoã e Mariana à Ilha Rasa. 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Wellington do Rosário Xavier 
Linha Medeiros, Massarapoã e 
Mariana à Ilha Rasa. 

10,0 

02 Everton Calado da Costa 
Linha Medeiros, Massarapoã e 
Mariana à Ilha Rasa. 

10,0 

03 
Marlon Gabriel Portela 
Cordula 

Linha Medeiros, Massarapoã e 
Mariana à Ilha Rasa. 

8,8 

 
3.4- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO  
Localidade: Linha Puruquara, Guapecum à Guaraqueçaba. 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Tales Firmo da Silva 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

10,0 

02 
Cristian Luiz Miranda de 
Oliveira 

Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

10,0 

03 Carlos Roberto Cordeiro 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

8,9 

04 Fernando Dias Gonçalves 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

8,7 

06 Jaderson Pires de Amorim 
Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

8,3 

07 
Eugênio Francisco das Dores 
Miranda 

Linha Puruquara, Guapecum à 
Guaraqueçaba 

7,59 

 
3.5- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO  
Localidade: Linha Tromomô e Taquanduva, à Ilha Rasa. 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Everton Calado da Costa 
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

10,0 

02 
Joel Luiz do Nascimento 
Júnior 

Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

9,7 

03 Jairo Mendes  
Linha Tromomô e Taquanduva à Ilha 
Rasa 

9,2 

 

Guaraqueçaba, 19 de junho de 2019.  
 
 

Rosinelle Botelho Leocádio 
Presidente da Comissão 

Decreto Nº 2.725/19 

 


